

Status der SAirGroup per 5. Oktober 2001

(in CHF 1'000)

Passiven	Forderungen angemeldet oder aus den Büchern ersichtlich	Forderungen von der Schuldnerin bestritten	Forderungen von der Schuldnerin anerkannt	Deckung wenn alle angemeldeten Forderungen an der Verteilung teilnehmen		Deckung wenn nur die von der Schuldnerin anerkannten Forderungen an der Verteilung teilnehmen	
	1'000 CHF	1'000 CHF	1'000 CHF	1'000 CHF	%	1'000 CHF	%
Masseforderungen (Löhne, Räume, Berater usw.)	20'000		20'000	20'000	100%	20'000	100%
Pfandgesicherte Forderungen	-		-	-		-	
Privilegierte Forderungen 1. Klasse	148'587	55'854	92'733	148'587	100%	92'733	100%
Privilegierte Forderungen 2. Klasse	1'090	24	1'066	1'090	100%	1'066	100%
Forderungen 3. Klasse	37'890'973	26'054'133	11'836'840	1'389'735	3.67%	1'445'613	12.21%

Schätzung der Nachlassdividende

Ein sehr grosser Betrag der angemeldeten Forderungen wird von der Schuldnerin bestritten. Eine Beurteilung der bestrittenen Forderungen wird erst im Rahmen des Kollokationsverfahrens stattfinden. Die Höhe der Nachlassdividende hängt davon ab, in welchem Umfang die bestrittenen Forderungen anerkannt werden müssen. Voraussichtliche Nachlassdividende zwischen: **4%** und **12%**

Status der SAirGroup per 5. Oktober 2001

(in CHF 1'000)

Aktiven	Bilanzwert per 5.10.2001	Wertberichtigung	Statuswert	verpfändet	frei
	CHF 1'000	CHF 1'000	CHF 1'000	CHF 1'000	CHF 1'000
Flüssige Mittel	228'800	-33'366	195'434	-	195'434
Debitoren Dritte	21'154	-19'878	1'276	-	1'276
Übrige kurzfristige Forderungen	147'532	-132'418	15'114	-	15'114
Aktive Rechnungsabgrenzung	30'079	-30'079	-	-	-
Langfristige Darlehen an Dritte	2'513	-2'513	-	-	-
Debitoren konzernintern	118'658	-102'446	16'212	-	16'212
Kurzfristige Darlehen vollkonsolidierte Gesellschaften	2'756'393	-2'008'419	747'974	-	747'974
Kurzfristige Darlehen nicht konsolidierte Gesellschaften	2'124	-1'317	807	-	807
Kurzfristige Darlehen eigenkapitalkonsolidierte Gesellschaften	401'523	-289'090	112'433	-	112'433
Langfristige Darlehen vollkonsolidierte Gesellschaften	1'531'741	-1'169'990	361'751	-	361'751
Langfristige Darlehen nicht konsolidierte Gesellschaften	292	1'756	2'048	-	2'048
Operative Beteiligungen	16'603	-16'486	117	-	117
Finanzielle Beteiligungen	2'575'933	-2'574'737	1'196	-	1'196
Sachanlagen	58'031	47'019	105'050	-	105'050
Immaterielle Werte (Marke usw.)			p.m.		p.m.
Weitere Forderungen (Verantwortlichkeitsansprüche usw.)			p.m.		p.m.
Total Aktiven	7'891'376	-6'331'964	1'559'412	-	1'559'412